inc.1, "a "; e 112, inc.I do RIPI/82. Quanto à multa, aplicou-se aquela prevista no art.4,
inc.I da Lei 8.218/91, sobre o 1.1, e art364, inc.II do RIPI182, sobre o I.P.I, além dos
juros de mora, resultando num crédito tributário no valor total de R$ 240.012,62
(duzentos e quarenta mil e doze reais e sessenta e dois centavos).

Tempestivamente, em 27/03/96, a interessada apresentou sua
impugnação, de fls.69/74, juntando os documentos de fls.75/76, onde alega, em síntese,
que: a G.I 0427-95/000806-8 (fls.30/44) foi emitida em 18/02/95, quando estava em